
	14 – sábado, 26 de Junho de 2021	D iário do Executivo	 Minas Gerais 

Controladoria-
Geral do Estado
Controlador-Geral: Rodrigo Fontenelle de Araújo Miranda

Expediente
 CORREGEDORIA-GERAL

 DESPACHO
O Corregedor-Geral, no uso da competência delegada por meio da 
Resolução CGE nº 17, de 17 de junho de 2019, e com fundamento no 
Decreto Estadual nº 47.774/2019, artigo 32, inciso II, e artigos 218 e 
219 da Lei Estadual nº 869, de 05 de julho de 1952, considerando o 
que consta da Sindicância Administrativa Investigatória instaurada pela 
Portaria de Instauração/COGE nº 64/2019, com extrato publicado no 
Diário Oficial de 18/10/2019, determina o encerramento das apurações 
e o ARQUIVAMENTO dos autos.

 Corregedoria-Geral, Belo Horizonte, 25 de junho de 2021.
 Vanderlei Daniel da Silva

 Corregedor-Geral
25 1498166 - 1

Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais

Defensor Público-Geral: Gério Patrocínio Soares

Expediente
 ATO DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

N. 237/2021
 DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS, 
no uso de atribuição estabelecida no artigo 9º, incisos III, XII e XVI, 
letra “e”, da Lei Complementar Estadual n. 65, de 16 de janeiro de 
2003, DESIGNA o Defensor Público Ronivaldo Robson do Nasci-
mento Chaves, MADEP. 494-D/MG, com sua anuência, para acompa-
nhar o cumprimento de sentença nos autos do processo nº 0026701-
51.2017.8.13.0232, em trâmite na comarca de Dores do Indaiá/MG.

Belo Horizonte, 25 de junho de 2021.
Gério Patrocínio Soares
 Defensor Público-Geral

25 1498010 - 1

RESOLUÇÃO N. 240/2021
Dispensa, a pedido, o Defensor Público Guilherme Rocha de Freitas do 
Núcleo Estratégico da Execução Penal
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição que lhe confere o art. 9º, incisos I, III, 
VII e XII, da Lei Complementar n. 65, de 16 de janeiro de 2003, consi-
derando a designação estabelecida na Resolução 209/2021, a aplicação 
do disposto nas Deliberações n. 105/2019 e 170/2021 e o pedido de dis-
pensa formulado pela parte interessada em 21 de junho de 2021;
RESOLVE:
Art. 1° Dispensar, a pedido, o Defensor Público Guilherme Rocha 
de Freitas, Madep 764, do Núcleo Estratégico da Execução Penal 
– NEEP. 
Art. 2° O Defensor Público dispensado reassume as atribuições da 14ª 
Defensoria das Famílias em 28 de junho de 2021, devendo regulari-
zar a ordem dos trabalhos no atual órgão de atuação em que se encon-
tra, mediante manifestação e devolução de autos com vista e, sendo o 
caso, realização de audiências para as quais foram intimados, interpo-
sição de recursos com prazo em andamento, atendimentos agendados e 
outras providências afetas aos cargos, produzindo relatório, com cópia 
ao atual coordenador. 
Art. 3° Ao reassumir suas funções, o Defensor Público fará imediata 
comunicação à Corregedoria-Geral.
Art. 4° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 25 de junho de 2021.
Gério Patrocínio Soares
Defensor Público-Geral

25 1497887 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

Comandante-Geral : Cel PM Rodrigo Sousa Rodrigues

Expediente
 EXTRATO DE PORTARIA nº 109.949/2021

PMMG/10ª RPM - EXTRATO DE PORTARIA Nº 109.949/2021-EM-
10ª RPM - Processo de Servidor Civil- PSC. Processado: Servidor Civil 
A.G.A.A, nº 167.576-8, PEB1A-24 - Colégio Tiradentes Unidade Patos 
de Minas. Comissão Processante - Presidente: Messias Assunção de 
Souza, 1º Sgt PM. Membros: Rosângela Braga Oliveira, 3º Sgt PM e 
Adelfo Fernandes de Melo, ASPM-1C. Patos de Minas, 23 de junho 
de 2021

25 1497941 - 1

ATOS DO DIRETOR ADMINISTRATIVO DO CTPM PATOS DE 
MINAS – CONCEDE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA À GES-
TANTE, pelo período de 60 dias, nos termos do § 2º do art.2º da Lei 
18.879, de 27/08/2010, ao nº 175.323 - 5, SHIRLEY LEMOS SAN-
TOS, AAPM-1A, a partir de 02/06/2021.
ATOS DO DIRETOR ADMINISTRATIVO DO CTPM UBERLAN-
DIA- CONCEDE LICENÇA GESTANTE, pelo período de 120 dias, 
nos termos do art. 7, inciso XVIII, da CF/1988, c/c o 2 do art.2 da Lei 
18.879, de 27/05/2010, ao n. 175.664 – 2, JAQUELINE ARCANJO 
DA SILVA SOUZA, PEB1A-24, lotada no CTPM Uberlândia, a partir 
de 24/04/2021.
ATOS DO CHEFE DO ESTADO MAIOR DA 14 RPM- CONCEDE 
LICENÇA GESTANTE, pelo período de 180 dias, nos termos do 
art. 7, inciso XVIII, da CF/1988, c/c o 2 do art.2 da Lei 18.879, de 
27/05/2010, ao n. 166.508 - 2, SILVIA MARIA COSTA TEIXEIRA, 
ASPM-1C, lotada no EM-14RPM, a partir de 06/04/2021.
ATOS DO COMANDANTE DO CTPM - BH- CONCEDE LICENÇA 
GESTANTE, pelo período de 180 dias, nos termos do art. 7, inciso 
XVIII, da CF/1988, c/c o 2 do art.2 da Lei 18.879, de 27/05/2010, 
ao n. 160.851 - 2, SHEENA OLIVEIRA DE A DOS SANTOS, 
PEBPM1B-24, lotada no CTPM ARGENTINO MADEIRA, a partir 
de 26/05/2021.
ATOS DO COMANDANTE DO CTPM - BH- CONCEDE LICENÇA 
GESTANTE, pelo período de 180 dias, nos termos do art. 7, inciso 
XVIII, da CF/1988, c/c o 2 do art.2 da Lei 18.879, de 27/05/2010, 
ao n. 144.769 - 7, GLEICIANE DE FATIMA GUIMARAES SILVA, 
ASPM-2F, lotada no CTPM ARGENTINO MADEIRA, a partir de 
17/05/2021.
ATOS DO COMANDANTE DO CSC-SAUDE- CONCEDE LICENÇA 
GESTANTE, pelo período de 180 dias, nos termos do art. 7, inciso 
XVIII, da CF/1988, c/c o 2 do art.2 da Lei 18.879, de 27/05/2010, 
ao n. 166.484 - 6, KEYLLA SIMONE DE FATIMA SILVA ROSA, 
ASPM-1C, lotada no CSC-SAUDE, a partir de 09/05/2021.
ATOS DO CHEFE DO EM-12 RPM- CONCEDE LICENÇA GES-
TANTE, pelo período de 180 dias, nos termos do art. 7, inciso XVIII, da 
CF/1988, c/c o 2 do art.2 da Lei 18.879, de 27/05/2010, ao n. 166.339 
- 2, RENATA FONSECA MACHADO GOMES, ASPM-1C, lotada no 
EM – 12RPM, a partir de 02/05/2021.
ATOS DO COMANDANTE DO 14 BPM- CONCEDE LICENÇA 
GESTANTE, pelo período de 180 dias, nos termos do art. 7, inciso 
XVIII, da CF/1988, c/c o 2 do art.2 da Lei 18.879, de 27/05/2010, ao 
n. 164.695 - 9, ELIANE DE SOUZA SILVA, ASPM-1D, lotada no 14 
BPM, a partir de 25/04/2021. 

25 1497737 - 1

ATO DO COMANDANTE DO CTPM BARBACENA 
Retifica o ato de LICENÇA MATERNIDADE, publicado no MG 91, 
de 11/05/2021 e transcrito em BGPM 36, de 11/05/2021; alusivos ao n. 
172.104 - 2, THAINA ALVIM DE SOUZA:

Onde se lê: ATO DO COMANDANTE DO CTPM BARBANCENA 
CONCEDE LICENÇA GESTANTE, pelo período de 150 dias, nos 
termos do art. 7, inciso XVIII, da CF/1988, c/c a Nota Jurídica AGE 
nº 15.434, de 20/01/2015, ao n. 172.104-2, THAINA ALVIM DE 
SOUZA, PEB1A-24, a partir de 22/12/2020.

 Leia-se: ATO DO COMANDANTE DO CTPM BARBANCENA 
CONCEDE LICENÇA GESTANTE, pelo período de 150 dias, nos 
termos do art. 7, inciso XVIII, da CF/1988, c/c a Nota Jurídica AGE 
nº 15.434, de 20/01/2015, ao n. 172.104-2, THAINA ALVIM DE 
SOUZA, PEB1A-24, a partir de 23/03/2021.

25 1497763 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares - IPSM

Cel PM QOR Vinícius Rodrigues de Oliveira Santos

ATO DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA
O Diretor do IPSM, usando das atribuições conferidas pelo Art.14, 
Inciso IV, do Regulamento aprovado pelo Decreto n.º 48.064, de 
16out2020, resolve incluir no quadro de pensionistas do IPSM, no mês 
de abril/2021, os seguintes beneficiários, nos termos dos Arts. 2º e 23 
da Lei 10.366/90, com a redação dada pela Lei 13.962, de 27 de julho 
de 2001 e modificações posteriores:
 *Pensionista: Manoelina Crisóstomo Venâncio; Segurado: Eugenio 
Venâncio; Matrícula: 025.776; Registre-se e publique-se.

Belo Horizonte, 25 de junho de 2021.
(a) Cláudio Roberto de Souza – Cel BM QOR/ Diretor de Previdência

25 1498033 - 1

ATO DE DEFERIMENTO – DS/IPSM
O Cel PM QOR Fabiano Villas Boas, Diretor de Saúde/IPSM (nos ter-
mos do artigo 36 do Decreto nº 48.064, de 16/10/2020, c/c o art. 1º, 
inciso II, alínea “f” da Portaria nº 941/2021- DG/IPSM), resolve, com 
fulcro no art. 10-A, inciso I, alínea a, da Lei 10.366/1990, DEFERIR o 
requerimento de reavaliação do caso formulado pelo segurado. Desse 
modo, a fim de não se atribuir ao segurado/militar Paulo César Duarte 
Soares o débito de R$ 1.541,79 (mil, quinhentos e quarenta e um reais 
e setenta e nove centavos) relativos a despesas de saúde, arcadas pelo 
IPSM em razão da manutenção de sua ex-esposa – Sra. Aline de Cássia 
Vilas B. A. Soares, Data: 24 /06 /2021.

25 1498027 - 1

ATO DE INDEFERIMENTO – DS/IPSM
O Cel PM QOR Fabiano Villas Boas, Diretor de Saúde/IPSM (nos ter-
mos do artigo 36 do Decreto nº 48.064, de 16/10/2020, c/c o art. 1º, 
inciso II, alínea “f” da Portaria nº 941/2021- DG/IPSM), resolve, com 
fulcro no art. 10-A, inciso I, alínea a, da Lei 10.366/1990, INDEFERIR 
o requerimento formulado pelo segurado. Desse modo, atribui-se ao 
segurado/militar Márcio Augusto Nascimento o débito de R$ 6.765,29 
(seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e nove centavos) 
relativos a despesas de saúde, arcadas indevidamente pelo IPSM em 
razão da manutenção irregular de sua ex-esposa – Sra. Mariana Maria 
Terra, após a sentença do divórcio consensual (11/04/2018). – con-
trariando o art. 10-A, inciso I, alínea A, da Lei n. 10.366/90. Data: 
24/06/2021.

25 1498013 - 1

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS
74.958 – no uso de suas atribuições, nos termos do § 1º, do artigo 32, do Decreto n.º 46.549, de 27 de Junho de 2014, e acolhendo a proposição do 
Conselho Superior de Polícia Civil, promove, por antiguidade, em razão de tempo no nível, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2020, consoante 
os artigos 4º, 9º, 11 e artigo 12, do mesmo diploma legal, o seguinte ocupante do cargo de Médico Legista, código ML, nível II, ao cargo de Médico 
Legista, código ML, nível III, grau “A”, intermediário da carreira da mesma denominação, a que se refere o Anexo I.2, da Lei Complementar n.º129, 
de 08 de novembro de 2013, o servidor lotado no Quadro de Provimento Efetivo da Policia Civil:
Rodrigo Pires Bernis Abdo, Masp 1.112.109-2;

74.959 – no uso de suas atribuições, nos termos do § 1º, do artigo 32, do Decreto n.º 46.549, de 27 de Junho de 2014, e acolhendo a proposição do 
Conselho Superior de Polícia Civil, promove, por antiguidade, em razão de tempo no nível, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2020, consoante 
os artigos 4º, 9º, 11 e artigo 12, do mesmo diploma legal, os seguintes ocupantes do cargo de Médico Legista, código ML, nível I, ao cargo de Médico 
Legista, código ML, nível II, grau “A”, intermediário da carreira da mesma denominação, a que se refere o Anexo I.2, da Lei Complementar n.º129, 
de 08 de novembro de 2013, os servidores lotados no Quadro de Provimento Efetivo da Policia Civil:
Alexandre Xavier Santos, Masp 1091944-7;
Marcelo de Moura, Masp 1176613-6;
Karinny Shintani Peterson, Masp 1.107.190-9;
Frederico de Paula Brito, Masp 1.176.670-6;

74.960 – no uso de suas atribuições, nos termos do artigo 32, do Decreto n.º 46.549, de 27 de junho de 2014, e acolhendo a deliberação do Conselho 
Superior de Polícia Civil, promove, por merecimento, com efeitos a partir de 1º de Janeiro de 2020, o ocupante do cargo de Médico Legista I, código 
ML, nível II, ao cargo de Médico Legista, código ML, nível III, grau A, intermediário da carreira da mesma denominação, a que se refere o Anexo I.2 
da Lei Complementar n.º 129, de 08 de novembro de 2013, o servidor lotado no Quadro de Provimento Efetivo de Policiais Civis:
Lucas Henrique Oliveira Amaral, Masp 1.110.579-8;

74.961 – no uso de suas atribuições, nos termos do artigo 32, do Decreto n.º 46.549, de 27 de junho de 2014, e acolhendo a deliberação do Conse-
lho Superior de Polícia Civil, promove, por merecimento, com efeitos a partir de 1º de Janeiro de 2020, os ocupantes do cargo de Médico Legista 
I, código ML, nível I, ao cargo de Médico Legista, código ML, nível II, grau A, intermediário da carreira da mesma denominação, a que se refere o 
Anexo I.2 da Lei Complementar n.º 129, de 08 de novembro de 2013, os servidores lotados no Quadro de Provimento Efetivo de Policiais Civis:
Antônio Olintho Fossa Junior, Masp 1.072.472-2;
Fernando Alves Esberard Leite, Masp 1.366.583-1;
Flávia Gontijo Amaral, Masp 1.366.600-3;
Jomar Rezende Carvalho, Masp 1.416.845-4;

74.962 – no uso de suas atribuições, nos termos do § 1º , do artigo 32, do Decreto n.º 46.549, de 27 de Junho de 2014, e acolhendo a proposição do 
Conselho Superior de Polícia Civil, promove, por antiguidade, em razão de tempo no nível, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2020, consoante 
o artigo 4º, 9º e artigo 12, do mesmo diploma legal, os seguintes ocupantes do cargo de Perito Criminal, código PR, nível II, ao cargo de Perito Cri-
minal, código PR, nível III, grau “A”, intermediário da carreira da mesma denominação, a que se refere o Anexo I.3, da Lei Complementar n.º 129, 
de 08 de novembro de 2013, lotados no Quadro de Provimento Efetivo da Policia Civil:
Guadalupe Dell’arett Coutinho, Masp 349.956-3
Vitor Bispo de Paula, Masp 349.143-8

74.963 – no uso de suas atribuições, nos termos do § 1º , do artigo 32, do Decreto n.º 46.549, de 27 de Junho de 2014, e acolhendo a proposição do 
Conselho Superior de Polícia Civil, promove, por antiguidade, em razão de tempo no nível, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2020, consoante 
o artigo 4º, 9º e artigo 12, do mesmo diploma legal, os seguintes ocupantes do cargo de Perito Criminal, código PR, nível I, ao cargo de Perito Cri-
minal, código PR, nível II, grau “A”, intermediário da carreira da mesma denominação, a que se refere o Anexo I.3, da Lei Complementar n.º 129, 
de 08 de novembro de 2013, lotados no Quadro de Provimento Efetivo da Policia Civil:
Claudia Carli Correa, Masp 457.849-8;
Geiza das Dores Conceicao, Masp 1.241.875-2;
Reginaldo Castro, Masp 1.366.926-2;
Pedro Paulo de Araujo Pontes, Masp 1.148.051-4;
Lucas Moreira Sales de Oliveira, Masp 1.189.311-2;
Ricardo Ferreira Oliveira; Masp 1.366.817-3;

74.964 – no uso de suas atribuições, nos termos do artigo 32, do Decreto n.º 46.549, de 27 de junho de 2014, e acolhendo a deliberação do Conselho 
Superior de Polícia Civil, promove, por merecimento, com efeitos a partir de 1º de Janeiro de 2020, o ocupante do cargo de Perito Criminal I, código 
PC, nível II, ao cargo de Perito Criminal, código PC, nível III, grau A, intermediário da carreira da mesma denominação, a que se refere o Anexo I.3 
da Lei Complementar n.º 129, de 08 de novembro de 2013, o servidor lotado no Quadro de Provimento Efetivo de Policiais Civis:
Leandro Inácio Bicalho, Masp: 1.229.351-0;

74.965 – no uso de suas atribuições, nos termos do artigo 32, do Decreto n.º 46.549, de 27 de junho de 2014, e acolhendo a deliberação do Conse-
lho Superior de Polícia Civil, promove, por merecimento, com efeitos a partir de 1º de Janeiro de 2020, os ocupantes do cargo de Perito Criminal I, 
código PC, nível I, ao cargo de Perito Criminal, código PC, nível II, grau A, intermediário da carreira da mesma denominação, a que se refere o Anexo 
I.3 da Lei Complementar n.º 129, de 08 de novembro de 2013, os servidores lotados no Quadro de Provimento Efetivo de Policiais Civis:
Barbara Pollyanna Lopes Alves, Masp 1.214.944-9;
Bruno Cicarelli Masson Silva, Masp 1.418.770-2;
Fabricio de Amorim Miranda, Masp 1.367.279-5;
Lais Rafaelly Andrade de Assis, Masp 1.419.087-0;
Roger Crozara Gomes Pires, Masp 1.318.568-1;
Saulo Gomes da Silva, Masp 1.109.206-1;
Walter Rodrigues da Mota Junior, Masp 1.366.764-7;

74.966 – no uso de suas atribuições, nos termos do § 1º, do artigo 32, do Decreto n.º 46.549, de 27 de junho de 2014, e do art. 96 da Lei Complemen-
tar nº 129, de 8 de novembro de 2013, promove, por antiguidade, pelo critério especial, os ocupantes de cargos de provimento efetivo do Quadro das 
carreiras Policiais Civis, em suas respectivas vigências:

Masp Nome do Servidor Carreira Nível Grau Nível Grau Vigência
1233311-8 Veronildes Pereira da Silva EP-II I E II A 27/11/2019
1233483-5 Cezar Rodrigues Jardim Junior EP-II I E II A 27/11/2019
1233550-1 Anselmo Leonardo Almeida e Sousa EP-II I E II A 27/11/2019
0220088-9 Antonio Geraldo Caetano IP-II I E II A 27/11/2019
0296805-5 Lindauro Jose dos Santos IP-II I E II A 27/11/2019
0341877-9 Antonio Carlos de Jesus Filho IP-II I E II A 03/07/2019
0342011-4 Adalberto Ferreira dos Santos IP-II I E II A 27/11/2019
0342047-8 Benedito Fernando Carbos IP-II I E II A 27/11/2019
0342093-2 Elson Alves Rodrigues IP-II I E II A 18/09/2019
0342144-3 Walter Cesar dos Reis IP-II I E II A 27/11/2019
0342615-2 Amarildo Parreira da Silva IP-II I E II A 27/11/2019
0345988-0 Gilberto de Oliveira IP-II I E II A 27/11/2019
0370192-7 Fernando Luiz Candido IP-II I E II A 27/11/2019
0667871-8 Gilberto Tome Borges IP-II I E II A 27/11/2019
0984632-0 Reginaldo Silva de Figueiredo IP-II I E II A 27/11/2019
1111756-1 Wendel Demarque Fernandes IP-II I E II A 27/11/2019
1133792-0 Douglas Almeida Pereira IP-II I E II A 01/01/2020
1194955-9 Emilio Angelo Freire de Andrada Junior IP-II I E II A 27/11/2019
1242243-2 Adao Marcus Pereira Coelho IP-II I E II A 27/11/2019
1242279-6 Aleksander Oliveira Cruz IP-II I E II A 27/11/2019
1242338-0 Evandro Toscano Szablak IP-II I E II A 27/11/2019
1242341-4 Deyvison Garcia Ferreira IP-II I E II A 27/11/2019
1242352-1 Danilo Dimas dos Reis IP-II I E II A 27/11/2019
1242666-4 Erick Rispoli Diniz IP-II I E II A 27/11/2019
1242930-4 Wellington Jose Bosco de Oliveira Junior IP-II I E II A 27/11/2019
1243369-4 Renato Charles Dias do Nascimento Junior IP-II I E II A 27/11/2019
1255722-9 Alan dos Santos IP-II I E II A 27/11/2019
1256071-0 Thiago Vitor Ribeiro Rizolli IP-II I E II A 27/11/2019
1256093-4 Leonardo Augusto Meirelles Ribeiro IP-II I E II A 27/11/2019
1256216-1 Filipe Araujo Machado IP-II I E II A 27/11/2019
1256309-4 Andre Philipp Paiva Nogueira IP-II I E II A 27/11/2019
1256423-3 Ricardo Elker Garcia IP-II I E II A 27/11/2019
1256442-3 Matheus Teodoro Diniz IP-II I E II A 27/11/2019
1256464-7 Nagib Mezavila Abdelmur Sobrinho IP-II I E II A 27/11/2019
1256468-8 Blenda Carla Dias de Assis IP-II I E II A 27/11/2019
1256759-0 Anderson Raimundo de Souza IP-II I E II A 01/01/2020
1256796-2 Cristiano Leite da Silva IP-II I E II A 01/01/2020
1257040-4 Felipe Amaro Costa de Melo Queiroz IP-II I E II A 27/11/2019
1257210-3 Jeferson Minatelli IP-II I E II A 27/11/2019
1257227-7 Fabio de Araujo Jorge Lopes IP-II I E II A 27/11/2019
1257463-8 Rogerio Pereira Bahia IP-II I E II A 27/11/2019
1257492-7 Joao Afranio Teixeira Azevedo IP-II I E II A 27/11/2019
1289184-2 Wellington Antonio Borges IP-II I E II A 27/11/2019
1174355-6 Joao David da Silva Ferreira IP-II I E II A 23/10/2019
458273-0 Luciano Trajano Camargos IP-II II E III A 31/03/2016

74.967 – no uso de suas atribuições e nos termos do art. 94, § 5º, V, da Lei Complementar nº 129, de 8 de novembro de 2013, e art. 2º do Decreto 
nº 47.341, de 19 de janeiro de 2018, promove, em razão da transição de cargo, devido a comprovação de escolaridade mínima exigida para o nível, 
a contar da vigência informada pela DAPP/SPGF, os ocupantes do cargo de Investigador de Polícia II, código IP-II, nível T, ao cargo de Investiga-
dor de Polícia II, código IP-II, nível I, grau “B”, a que se refere o Anexo I.5.2, os seguintes servidores lotados no Quadro de Provimento Efetivo da 
Polícia Civil:
Clebert Franklin do Couto, Masp 342.068-4, Vigência 30/10/2019;
Hudson de Deus Araújo, Masp 342.192-2, Vigência 03/06/2016;

74.968 – no uso de suas atribuições, remove, nos termos do inciso IV do art. 22 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, Amanda 
Cristina de Oliveira, Escrivã de Polícia, nível I, MASP 1.482.624-2, para prestar serviços na 4ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Araguarí/ 9º 
Depto. Uberlândia, procedente da 2ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Patrocínio/ 10º Depto. Patos de Minas.

74.969 – no uso de suas atribuições, remove, a pedido, nos termos do inciso I do artigo 52 da Lei Complementar nº 129, de 8 de novembro de 2013, 
Stênio Ferreira Flávio Garcia, Investigador de Polícia, nível II, MASP 1.196.309-7, para prestar serviços na 3ª Delegacia Regional de Polícia Civil de 
Frutal/ 5º Depto. Uberaba, procedente da Delegacia de Polícia Civil de Santa Vitória/ 3ª DRPC Ituiutaba/ 9º Depto. Uberlândia.

74.970 – no uso de suas atribuições, remove, nos termos do inciso IV do art. 22 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, Alysson 
Ribeiro de Souza, Investigador de Polícia, nível II, MASP 1.242.384-4, para prestar serviços na Diretoria de Contabilidade/ SPGF, procedente do 
Departamento de Investigação, Orientação e Proteção à Família.

Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
Chefe da  Polícia Civil: Joaquim Francisco Neto e Silva

Expediente
 SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PAGAMENTO DE PESSOAL
 ATOS ASSINADOS PELO SENHOR DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PAGAMENTO DE PESSOAL

920 - no uso de suas atribuições, torna pública a relação de servidores que completaram, na data indicada, 1.095 dias de efetivo exercício na Polícia 
Civil de Minas Gerais, para apreciação da Corregedoria-Geral de Polícia Civil, na forma do § 1º do art. 4º do Decreto nº 45.851, de 28 de dezembro 
de 2011, e art. 90 da Lei Complementar nº 129, de 8 de novembro de 2013:

MASP Nome Servidor  Carreira Data Exercício Data fim
 1253915/1 Simone Aparecida Martins  Investigador de Polícia I  29/01/2018 24/06/2021
 1350055/8 Daniela Araujo Nunes  Investigador de Polícia I  29/01/2018 20/06/2021
 1379173/6 Mayra Katlen Galdino Marcelino  Investigador de Polícia I  29/01/2018 20/06/2021
 1440736/5 Priscila Ribas Martins Coura  Investigador de Polícia I  29/01/2018 22/06/2021
 1458350/4 Michelle De Miranda Rocha  Investigador de Polícia I  29/01/2018 01/06/2021
 1458605/1 Thamyris Marciele Araujo Siqueira  Investigador de Polícia I  26/01/2018 21/06/2021
 1460496/1 Mariane Ferreira Mota  Investigador de Polícia I  05/03/2018 07/06/2021
 1460593/5  Josilaine Aparecida Cavalier Martins  Investigador de Polícia I  05/03/2018 07/06/2021

25 1498121 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202106252354100114.


